
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ
О п ш т и н с к а  у п р а в а
Одељење за урбанизам и
имовинско правне послове
Број предмета: ROP-ALE-23740-CPI-2/2024
Дана, 11.12.2024.године
А л е к с и н а ц

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове – Одсек
за урбанизам, саобраћај, стамбено комуналну делатност и заштиту животне средине, решавајући по
захтеву инвеститора, Трговинско-услужног друштва Михајловић експорт-импорт доо, Параћин,
ул. Синђелићева бр. 33, ПИБ 101098308, МБ 07942907, преко пуномоћника Миливојевић Јована из
Параћина, ул. Војводе Мишића бр. 29Б/9, за издавање грађевинске дозволе, на основу члана 8ђ. став
6. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 -
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 18. став 1.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник
РС“ број  96/2023 – у даљем тексту: Правилник) и члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“ број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС) доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора, Трговинско-услужног друштва Михајловић експорт-импорт
доо, Параћин, ул. Синђелићева бр. 33, ПИБ 101098308, МБ 07942907, за изградњу зграде за
културно-уметничку делатност и забаву - казина, категорије В, класификациони број 126103, на
кп. бр. 906/3 КО Житковац, општина Алексинац, спратности П, бруто развијене грађевинске
површине 14,40 m2 и нето корисне површине 12,43 m2, због неиспуњености формалних услова.

 

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор, Трговинско-услужно друштво Михајловић експорт-импорт доо, Параћин, ул.
Синђелићева бр. 33, ПИБ 101098308, МБ 07942907, поднео је дана 16.07.2024. године, преко
пуномоћника, захтев за издавање грађевинске дозволе за изградњу зграде за културно-уметничку
делатност и забаву - казина, категорије В, класификациони број 126103, на кп. бр. 906/3 КО
Житковац, општина Алексинац, спратности П, бруто развијене грађевинске површине 14,40 m2 и
нето корисне површине 12,43 m2.

На основу члана 17. Правилника, по пријему захтева за издавање грађевинске дозволе надлежни
орган проверава испуњеност формалних услова за поступање по том захтеву, као и да ли су подаци
наведени у изводу из пројекта, који је саставни део захтева за издавање грађевинске дозволе, у
складу са издатим локацијским условима.

Поступајући по наведеном члану Правилника, надлежни орган је утврдио да инвеститор уз захтев
за издавање решења о грађевинској дозволи није доставио решење о сагласности на План
управљања грађевинским отпадом у току извођења радова на изградњи објекта, које је
прибављено у складу са подзаконским прописом којим се уређује управљање отпадом од
грађења и рушења, изван обједињене процедуре прописане законом којим се уређује изградња



објекта, а у складу са чл. 4. ст. 4. Правилника о уређивању, управљању, одлагању и
депоновању грађевинског отпада у току извођења радова („Службени гласник РС“, број
81/2024), а у вези чл. 201. ст. 7. тачка 34) Закона о планирању и изградњи.

У складу са чланом 18. став 1. Правилника, ако нису испуњени услови за даље поступање по захтеву,
прописаним чланом 17. Правилника, надлежни орган захтев одбацује решењем.

Имајући у виду да надлежни орган не може поступити по поднетом захтеву, из напред наведених
разлога одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема решења, а најкасније у року од 30 дана од
дана објављивања овог решења на интернет страници овог органа, поднесе нов, усаглашен захтев и
отклони утврђени недостатак, не доставља исправну документацију поднету уз захтев који је
одбачен, нити поново плаћа републичку административну таксу и накнаду за ЦЕОП, уколико је исте
платио.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе, односно накнаде, уколико је исте платио.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у
електронском облику кроз ЦЕОП, у року од 8 дана од дана пријема истог Министраству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, Нишавски управни округ, Ниш.
Жалба се предаје преко овог Одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од
590,00динара.

 

 

                 САВЕТНИК                                                                                           НАЧЕЛНИК
Јована Стоиловић, маст. прав.                                                    Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


